



**2023/2085(INI)**

7.11.2023

# **MUUDATUSETTEPANEKUD 1–106**

**Raporti projekt**  
**Maite Pagazaurtundúa**  
(PE754.647v01-00)

ELi kodakondsust käsitlevate aluslepingu sätete rakendamine  
(2023/2085(INI))



**Muudatusettepanek 1**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Volitus 32**

*Resolutsiooni ettepanek*

– võttes arvesse aruannet Euroopa  
tuleviku konverentsi lõpptulemuste kohta,

*Muudatusettepanek*

*välja jäetud*

Or. en

**Muudatusettepanek 2**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus A**

*Resolutsiooni ettepanek*

A. arvestades, et ELi kodakondsus kehtestati 1993. aastal Maastrichti lepingu jõustumisega; arvestades, et *sellest ajast* on möödunud kolmkümmend aastat ning toimunud on suured sotsiaalsed, digitaalsed, majanduslikud ja poliitilised muutused;

*Muudatusettepanek*

A. arvestades, et ELi kodakondsus kehtestati 1993. aastal Maastrichti lepingu jõustumisega *ja seda tugevdati veelgi 2009. aastal Lissaboni lepinguga*; arvestades, et *selle kehtestamisest* on möödunud kolmkümmend aastat ning toimunud on suured sotsiaalsed, digitaalsed, majanduslikud ja poliitilised muutused;

Or. en

**Muudatusettepanek 3**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus A a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*Aa. arvestades, et ELi kodakondsus täiendab liikmesriigi kodakondsust, kuid*

*ei asenda seda;*

Or. en

**Muudatusettepanek 4**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus A b (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*Ab. arvestades, et seades liikmesriigi kodakondsuse Euroopa kodanikuks olemise tingimuseks, soovisid liikmesriigid osutada sellele, et uut liiki kodakondsus ei sea kahtluse alla Euroopa kodanike esmast ustavust oma riigi poliitilisele ühiskonnale;*

Or. en

**Muudatusettepanek 5**  
**Helmut Scholz**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus B**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

B. arvestades, et kodakondsus on ainulaadne konstruktsioon, mis peegeldab ELi kodanike ühist demokraatlikku identiteeti ja *ei ole veel saavutanud oma täielikku potentsiaali;*

B. arvestades, et kodakondsus on ainulaadne konstruktsioon, mis peegeldab ELi kodanike ühist demokraatlikku identiteeti ja *ühiseid väärtusi, mis hoiavad eurooplasi koos tänu loodud sidemetele, võrgustikele ja kollektiivsetele väärtustele, mis asuvad väljaspool rahvusriiki, millel on oma käitumiskoodeksid, et töötada nõuetekohaselt, võrdsete võimalustega, kõigi rassismi ja diskrimineerimise vormide tagasilükkamisega ning erinevuste vastastikuse austamisega;*

Or. en

**Muudatusettepanek 6**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus B**

*Resolutsiooni ettepanek*

B. arvestades, et kodakondsus on ainulaadne konstruktsioon, mis peegeldab ELi kodanike ühist demokraatlikku identiteeti ja ei ole veel saavutanud oma täielikku potentsiaali;

*Muudatusettepanek*

B. arvestades, et **ELi** kodakondsus on ainulaadne konstruktsioon, mis peegeldab ELi kodanike ühist demokraatlikku identiteeti ja ei ole veel saavutanud oma täielikku potentsiaali;

Or. en

**Muudatusettepanek 7**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus B**

*Resolutsiooni ettepanek*

B. arvestades, et kodakondsus on ainulaadne konstruktsioon, mis peegeldab ELi kodanike ühist demokraatlikku identiteeti ja ei ole veel saavutanud oma täielikku potentsiaali;

*Muudatusettepanek*

B. arvestades, et **ELi** kodakondsus on ainulaadne konstruktsioon, mis peegeldab ELi kodanike ühist demokraatlikku identiteeti ja ei ole veel saavutanud oma täielikku potentsiaali;

Or. en

**Muudatusettepanek 8**  
**Helmut Scholz**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus B a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**Ba. arvestades, et liikumisvabadus on laienenud, kuna üle 15 miljoni ELi kodaniku elab ja töötab mõnes teises**

*liikmesriigis, muutes ELi kodakondsuse tähtsamaks kui kunagi varem;*

Or. en

**Muudatusettepanek 9  
Helmut Scholz**

**Resolutsiooni ettepanek  
Põhjendus B b (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

***Bb. arvestades, et ELi kodakondsus ei ole veel saavutanud oma täielikku potentsiaali;***

Or. en

**Muudatusettepanek 10  
Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek  
Põhjendus C**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

C. arvestades, et ELi kodanikel puudub piisav teadlikkus, teadmised ja arusaam ELi kodakondsusest tulenevatest õigustest ja vabadustest; arvestades, et ELi kodakondsuse praktilises kasutamises on endiselt olulisi puudujääke, millest osa on tingitud ELi õigusaktide ebaühtlasest rakendamisest liikmesriikides;

C. arvestades, et ELi kodanikel puudub piisav teadlikkus, teadmised ja arusaam ELi kodakondsusest tulenevatest õigustest ja vabadustest; arvestades, et ELi kodakondsuse praktilises kasutamises on endiselt olulisi puudujääke, millest osa on tingitud ELi õigusaktide ebaühtlasest rakendamisest liikmesriikides; ***arvestades, et rohkem ja paremini suunatud teadlikkuse tõstmise kampaaniad ELi kodakondsusest tulenevate õiguste ja kohustuste kohta võiksid hõlbustada nende õiguste ja kohustuste paremat kasutamist;***

Or. en

**Muudatusettepanek 11**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus C**

*Resolutsiooni ettepanek*

C. arvestades, et ELi kodanikel puudub piisav teadlikkus, teadmised ja arusaam ELi kodakondsusest tulenevatest õigustest ja vabadustest; arvestades, et ELi kodakondsuse praktilises kasutamises on endiselt olulisi puudujääke, millest osa on tingitud ELi õigusaktide ebaühtlasest rakendamisest liikmesriikides;

*Muudatusettepanek*

C. arvestades, et ELi kodanikel puudub piisav teadlikkus, teadmised ja arusaam ELi kodakondsusest tulenevatest õigustest ja vabadustest; arvestades, et ELi kodakondsuse praktilises **kohaldamises ning sellest tulenevate õiguste ja vabaduste täielikus** kasutamises on endiselt olulisi puudujääke, millest osa on tingitud ELi õigusaktide ebaühtlasest rakendamisest liikmesriikides;

Or. en

**Muudatusettepanek 12**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus C**

*Resolutsiooni ettepanek*

C. arvestades, et ELi kodanikel puudub piisav teadlikkus, teadmised ja arusaam ELi kodakondsusest tulenevatest õigustest ja vabadustest; arvestades, et ELi kodakondsuse praktilises kasutamises on endiselt olulisi puudujääke, millest osa on tingitud ELi õigusaktide ebaühtlasest rakendamisest liikmesriikides;

*Muudatusettepanek*

C. arvestades, et ELi kodanikel puudub piisav teadlikkus, teadmised ja arusaam ELi kodakondsusest tulenevatest õigustest, **kodanikukohustustest** ja vabadustest; arvestades, et ELi kodakondsuse praktilises kasutamises on endiselt olulisi puudujääke, millest osa on tingitud ELi õigusaktide ebaühtlasest rakendamisest liikmesriikides;

Or. en

**Muudatusettepanek 13**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus C**

*Resolutsiooni ettepanek*

C. arvestades, et ELi kodanikel puudub piisav teadlikkus, teadmised ja arusaam ELi kodakondsusest tulenevatest õigustest ja vabadustest; arvestades, et ELi kodakondsuse praktilises kasutamises on endiselt olulisi puudujääke, millest osa on tingitud ELi õigusaktide ebaühtlasest rakendamisest liikmesriikides;

*Muudatusettepanek*

C. arvestades, et **osadel** ELi kodanikel puudub piisav teadlikkus, teadmised ja arusaam ELi kodakondsusest tulenevatest õigustest ja vabadustest; arvestades, et ELi kodakondsuse praktilises kasutamises on endiselt olulisi puudujääke, millest osa on tingitud ELi õigusaktide ebaühtlasest rakendamisest liikmesriikides;

Or. en

**Muudatusettepanek 14**  
**Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus C**

*Resolutsiooni ettepanek*

C. arvestades, et **ELi kodanikel puudub piisav teadlikkus, teadmised ja arusaam** ELi kodakondsusest tulenevatest õigustest ja vabadustest; arvestades, et ELi kodakondsuse praktilises kasutamises on endiselt olulisi puudujääke, millest osa on tingitud ELi õigusaktide ebaühtlasest rakendamisest liikmesriikides;

*Muudatusettepanek*

C. arvestades, et **tuleb suurendada teadlikkust, teadmisi ja arusaamist** ELi kodakondsusest tulenevatest õigustest ja vabadustest; arvestades, et ELi kodakondsuse praktilises kasutamises on endiselt olulisi puudujääke, millest osa on tingitud ELi õigusaktide ebaühtlasest rakendamisest liikmesriikides;

Or. en

**Muudatusettepanek 15**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus E**

*Resolutsiooni ettepanek*

E. arvestades, et lisaks digitaalsele revolutsioonile ning sellega seotud

*Muudatusettepanek*

E. arvestades, et lisaks digitaalsele revolutsioonile ning sellega seotud



sotsiaalsetele ja majanduslikele muutustele on kodanikud seisnud silmitsi enneolematute probleemidega, mis on tingitud COVID-19 pandeemiast;

sotsiaalsetele ja majanduslikele muutustele on **ELi** kodanikud seisnud silmitsi enneolematute probleemidega, mis on tingitud COVID-19 pandeemiast;

Or. en

## **Muudatusettepanek 16** **Jacek Saryusz-Wolski**

### **Resolutsiooni ettepanek** **Põhjendus F**

#### *Resolutsiooni ettepanek*

F. arvestades, et olemasolevate õiguste koondamine, konsolideerimine ja läbivaatamine ning uute õiguste loomine hõlbustaks ELi kodakondsusest tulenevate õiguste ja vabaduste paremat kasutamist;

#### *Muudatusettepanek*

F. arvestades, et olemasolevate õiguste koondamine, konsolideerimine ja läbivaatamine ning uute õiguste **ja kohustuste** loomine hõlbustaks ELi kodakondsusest tulenevate õiguste ja vabaduste **ning kohustuste** paremat kasutamist;

Or. en

## **Muudatusettepanek 17** **Damian Boeselager** fraktsiooni Verts/ALE nimel

### **Resolutsiooni ettepanek** **Põhjendus F**

#### *Resolutsiooni ettepanek*

F. arvestades, et olemasolevate õiguste koondamine, konsolideerimine ja läbivaatamine ning uute õiguste loomine hõlbustaks ELi kodakondsusest tulenevate õiguste ja vabaduste paremat kasutamist;

#### *Muudatusettepanek*

F. arvestades, et olemasolevate õiguste koondamine, konsolideerimine ja läbivaatamine ning uute õiguste loomine hõlbustaks ELi kodakondsusest tulenevate õiguste ja vabaduste paremat **ja teadlikumat** kasutamist;

Or. en

**Muudatusettepanek 18**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus F a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**Fa.** arvestades, et Euroopa tuleviku konverentsi tuleb tunnustada kui Euroopa kodanike demokraatlike õiguste kasutamise konkreetset väljendust;

Or. en

**Muudatusettepanek 19**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus G**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**G.** arvestades, et Euroopa tuleviku konverentsi järeldused sisaldavad ettepanekuid ja meetmeid, mis kajastavad Euroopa institutsioonide ja ELi kodanike vahelist kokkulepet ELi kodakondsuse tugevdamiseks;

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 20**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus H**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**H.** arvestades, et olemasolevad takistused kodakondsusega seotud õiguste kasutamisel tekitavad ebavõrdsust ja diskrimineerimist kodanike, eelkõige

**H.** arvestades, et olemasolevad takistused kodakondsusega seotud õiguste kasutamisel tekitavad ebavõrdsust ja diskrimineerimist kodanike, eelkõige

liikuvate kodanike ning haavatavate ja tõrjutud rühmade, näiteks eakate ja kodutute seas;

liikuvate kodanike, **ELi piiriülestes piirkondades elavate isikute, rahvusvähemuste hulka kuuluvate isikute** ning haavatavate ja tõrjutud rühmade, näiteks eakate ja kodutute seas;

Or. en

## **Muudatusettepanek 21** **Victor Negrescu**

### **Resolutsiooni ettepanek** **Põhjendus H**

#### *Resolutsiooni ettepanek*

H. arvestades, et olemasolevad takistused kodakondsusega seotud õiguste kasutamisel tekitavad ebavõrdsust ja diskrimineerimist kodanike, eelkõige liikuvate kodanike ning haavatavate ja tõrjutud rühmade, näiteks eakate ja kodutute seas;

#### *Muudatusettepanek*

H. arvestades, et olemasolevad takistused kodakondsusega seotud õiguste kasutamisel tekitavad ebavõrdsust ja diskrimineerimist kodanike, eelkõige liikuvate kodanike ning haavatavate ja tõrjutud rühmade, näiteks eakate, **maapiirkondade kodanike** ja kodutute seas;

Or. en

## **Muudatusettepanek 22** **Jacek Saryusz-Wolski**

### **Resolutsiooni ettepanek** **Põhjendus H**

#### *Resolutsiooni ettepanek*

H. arvestades, et olemasolevad takistused kodakondsusega seotud õiguste kasutamisel tekitavad ebavõrdsust ja diskrimineerimist kodanike, eelkõige liikuvate kodanike ning haavatavate ja tõrjutud rühmade, näiteks eakate ja kodutute seas;

#### *Muudatusettepanek*

H. arvestades, et olemasolevad takistused **ELi** kodakondsusega seotud õiguste kasutamisel tekitavad ebavõrdsust ja diskrimineerimist **ELi** kodanike, eelkõige liikuvate **ELi** kodanike ning haavatavate ja tõrjutud rühmade, näiteks eakate ja kodutute seas;

Or. en

**Muudatusettepanek 23**  
**Helmut Scholz**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus I a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**Ia.** arvestades, et mitu liikmesriiki pakub endiselt kuldseid viisaid ehk investoritele elamisloa andmise kavasad kodakondsuse ja seeläbi ELi kodakondsuse saamise vahendina;

Or. en

**Muudatusettepanek 24**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus I a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**Ia.** arvestades, et vaatamata ELi toimimise lepingu artikli 20 lõike 2 vastavale sõnastusele ei sea liidu kodakondsus praegu kodanikele kohustusi;

Or. en

**Muudatusettepanek 25**  
**Ana Collado Jiménez**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 1**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

1. on seisukohal, et ELi kodakondsus hõlmab jagatud ja ühist Euroopa demokraatlikku identiteeti ning sellega seotud konkreetseid õigusi ja vabadusi ning

1. on seisukohal, et ELi kodakondsus hõlmab jagatud ja ühist Euroopa demokraatlikku identiteeti ning sellega seotud konkreetseid õigusi ja vabadusi ning

et selliste õiguste kasutamine tugevdab kodanike sidet ELiga ja selle demokraatlikku legitiimsust ning annab neile täiendavaid õigusi;

et selliste õiguste kasutamine tugevdab kodanike sidet ELiga ja selle demokraatlikku legitiimsust, **rõhutades isikuvabaduste tähtsust nii internetis kui ka väljaspool seda**, ning annab neile täiendavaid õigusi;

Or. en

## **Muudatusettepanek 26** **Pascal Durand**

### **Resolutsiooni ettepanek** **Punkt 1**

#### *Resolutsiooni ettepanek*

1. on seisukohal, et ELi kodakondsus hõlmab jagatud ja ühist Euroopa demokraatlikku identiteeti ning sellega seotud konkreetseid õigusi ja vabadusi ning et selliste õiguste kasutamine tugevdab kodanike sidet ELiga ja selle demokraatlikku legitiimsust ning annab neile täiendavaid õigusi;

#### *Muudatusettepanek*

1. on seisukohal, et ELi kodakondsus hõlmab jagatud ja ühist Euroopa demokraatlikku identiteeti ning sellega seotud konkreetseid õigusi, **kodanikukohustusi** ja vabadusi ning et selliste õiguste kasutamine tugevdab kodanike sidet ELiga ja selle demokraatlikku legitiimsust ning annab neile täiendavaid õigusi;

Or. en

## **Muudatusettepanek 27** **Jacek Saryusz-Wolski**

### **Resolutsiooni ettepanek** **Punkt 1 a (uus)**

#### *Resolutsiooni ettepanek*

**1a. tuletab meelde, et ELi kodakondsus on tihedalt seotud ja sõltub liikmesriigi kodakondsusest, mis kuulub iga liikmesriigi ainupädevusse; on kindlalt veendunud, et ELi kodakondsuse saamiseks ei ole muud võimalust kui saada liikmesriigi kodakondsus kooskõlas selle riigi nõuetega, mis on kehtestatud**

*kooskõlas põhiseaduslike põhimõtete,  
traditsioonide ja väärtustega;*

Or. en

**Muudatusettepanek 28**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 1 b (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*1b. 1b. rõhutab, et ELi toimimise lepingu artikli 20 lõike 2 kohaselt ei tähenda liidu kodakondsus mitte ainult õigusi, vaid ka kohustusi; sellised liidu kodakondsusest tulenevad kohustused ei tohiks olla vastuolus liikmesriikide kodakondsusest tulenevate kohustuste täitmisega;*

Or. en

**Muudatusettepanek 29**  
**Ana Collado Jiménez**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 2**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

2. juhib tähelepanu sellele, et ELi kodakondsuse ülesehitamisel tuleb liikuda edasi, et vastata 21. sajandi vajadustele ning hakkama saada uute **probleemide ning globaliseerumisest ja uutest tehnoloogiatest tuleneva keerukusega**; rõhutab kasvava digilõhe negatiivset mõju kodakondsusega seotud õiguste teostamisele, kuna see jätab osa elanikkonnast Euroopa projektist eemale;

2. juhib tähelepanu sellele, et ELi kodakondsuse ülesehitamisel tuleb liikuda edasi, et vastata 21. sajandi vajadustele ning hakkama saada uute **probleemidega, tunnistades digitaalsete uuenduste potentsiaali ja vajadust tasakaalustatud lähenemise järele globaliseerumisele, et tagada suveräänsus ja heaolu ning uued tehnoloogiad**; rõhutab kasvava digilõhe negatiivset mõju kodakondsusega seotud õiguste teostamisele, kuna see jätab osa elanikkonnast Euroopa projektist eemale;

**Muudatusettepanek 30**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 2**

*Resolutsiooni ettepanek*

2. juhib tähelepanu sellele, et ELi kodakondsuse ülesehitamisel tuleb liikuda edasi, et vastata 21. sajandi vajadustele ning hakkama saada uute probleemide ning globaliseerumisest ja uutest tehnoloogiatest tuleneva keerukusega; rõhutab kasvava digilõhe negatiivset mõju kodakondsusega seotud õiguste teostamisele, kuna see jätab osa elanikkonnast Euroopa projektist eemale;

*Muudatusettepanek*

2. juhib tähelepanu sellele, et ELi kodakondsuse ülesehitamisel tuleb liikuda edasi, et vastata 21. sajandi vajadustele ning hakkama saada uute probleemide ning globaliseerumisest ja uutest tehnoloogiatest tuleneva keerukusega; rõhutab kasvava digilõhe negatiivset mõju kodakondsusega seotud õiguste teostamisele, kuna see jätab osa elanikkonnast Euroopa projektist eemale; ***on kindlalt veendunud, et seda tuleks teha kehtivate ELi aluslepingute raamistikus;***

**Muudatusettepanek 31**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 2**

*Resolutsiooni ettepanek*

2. juhib tähelepanu sellele, et ELi kodakondsuse ülesehitamisel tuleb liikuda edasi, et vastata 21. sajandi vajadustele ning hakkama saada uute probleemide ning globaliseerumisest ja uutest tehnoloogiatest tuleneva keerukusega; rõhutab ***kasvava digilõhe*** negatiivset mõju ***kodakondsusega seotud õiguste teostamisele***, kuna see jätab osa elanikkonnast Euroopa projektist eemale;

*Muudatusettepanek*

2. juhib tähelepanu sellele, et ELi kodakondsuse ülesehitamisel tuleb liikuda edasi, et vastata 21. sajandi vajadustele ning hakkama saada uute probleemide ning globaliseerumisest ja uutest tehnoloogiatest tuleneva keerukusega; rõhutab ***demokraatlike protsesside digiteerimise*** negatiivset mõju, ***kuna ebapiisav digikirjaoskus ja juurdepääs ühenduspunktiledele tekitab kodanike vahel digilõhe***, kuna see jätab osa elanikkonnast Euroopa projektist eemale;

**Muudatusettepanek 32**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 2**

*Resolutsiooni ettepanek*

2. juhib tähelepanu sellele, et ELi kodakondsuse ülesehitamisel tuleb liikuda edasi, et vastata **21. sajandi** vajadustele ning hakkama saada uute probleemide ning globaliseerumisest ja uutest tehnoloogiatest tuleneva keerukusega; rõhutab kasvava digilõhe negatiivset mõju kodakondsusega seotud õiguste teostamisele, kuna see **jätab** osa elanikkonnast Euroopa projektist eemale;

*Muudatusettepanek*

2. juhib tähelepanu sellele, et ELi kodakondsuse ülesehitamisel tuleb liikuda edasi, et vastata **ELi praegustele** vajadustele ning hakkama saada uute probleemide ning globaliseerumisest ja uutest tehnoloogiatest tuleneva keerukusega; rõhutab kasvava digilõhe negatiivset mõju kodakondsusega seotud õiguste teostamisele, kuna see **võib jätta** osa elanikkonnast Euroopa projektist eemale;

**Muudatusettepanek 33**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 3**

*Resolutsiooni ettepanek*

3. **tuletab meelde, et Euroopa tuleviku konverents on rõhutanud ELi kodakondsuse tugevdamise tähtsust, mainides oma järeldustes, et ELi kodakondsuse põhikiri oleks kasulik vahend ELi põhimõtete ja väärtuste konkreetsemaks muutmiseks; tuletab meelde, et Euroopa Parlament nõudis sellise põhikirja loomist oma 12. veebruari 2019. aasta resolutsioonis aluslepingute nende sätete rakendamise kohta, mis käsitlevad ELi kodakondsust,**

*Muudatusettepanek*

**välja jüetud**



*ja oma 10. märtsi 2022. aasta  
resolutsioonis 2020. aasta ELi  
kodakondsuse ning kodanike  
võimestamise ja nende õiguste kaitsmise  
aruande kohta;*

Or. en

**Muudatusettepanek 34**  
**Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 3**

*Resolutsiooni ettepanek*

3. tuletab meelde, et Euroopa tuleviku konverents on rõhutanud ELi kodakondsuse tugevdamise tähtsust, mainides oma järelustes, et ELi kodakondsuse põhikiri oleks kasulik vahend ELi põhimõtete ja väärtuste konkreetsemaks muutmisel; tuletab meelde, et Euroopa Parlament nõudis sellise põhikirja loomist oma 12. veebruari 2019. aasta resolutsioonis aluslepingute nende sätete rakendamise kohta, mis käsitlevad ELi kodakondsust, ja oma 10. märtsi 2022. aasta resolutsioonis 2020. aasta ELi kodakondsuse ning kodanike võimestamise ja nende õiguste kaitsmise aruande kohta;

*Muudatusettepanek*

3. tuletab meelde, et Euroopa tuleviku konverents on rõhutanud ELi kodakondsuse tugevdamise tähtsust, mainides oma järelustes, et ELi kodakondsuse põhikiri oleks kasulik vahend ELi põhimõtete ja väärtuste konkreetsemaks muutmisel; tuletab meelde, et Euroopa Parlament nõudis sellise põhikirja loomist oma 12. veebruari 2019. aasta resolutsioonis aluslepingute nende sätete rakendamise kohta, mis käsitlevad ELi kodakondsust, ja oma 10. märtsi 2022. aasta resolutsioonis 2020. aasta ELi kodakondsuse ning kodanike võimestamise ja nende õiguste kaitsmise aruande kohta; ***rõhutab, et ELi kodakondsusseadus võib vähendada igasugust ebavõrdsust ja parandada sotsiaalset ühtekuuluvust Euroopa tasandil, aga ka liikmesriikide, piirkondade, linnade ja maapiirkondade siseselt;***

Or. en

**Muudatusettepanek 35**  
**Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek**

### Punkt 3

#### *Resolutsiooni ettepanek*

3. **tuletab meelde, et Euroopa tuleviku konverents on rõhutanud ELi kodakondsuse tugevdamise tähtsust, mainides oma järeldustes, et ELi kodakondsuse põhikiri oleks kasulik vahend ELi põhimõtete ja väärtuste konkreetsemaks muutmisel;** tuletab meelde, et Euroopa Parlament nõudis sellise põhikirja loomist oma 12. veebruari 2019. aasta resolutsioonis aluslepingute nende sätete rakendamise kohta, mis käsitlevad ELi kodakondsust, ja oma 10. märtsi 2022. aasta resolutsioonis 2020. aasta ELi kodakondsuse ning kodanike võimestamise ja nende õiguste kaitsmise aruande kohta;

#### *Muudatusettepanek*

3. tuletab meelde, et Euroopa Parlament nõudis sellise põhikirja loomist oma 12. veebruari 2019. aasta resolutsioonis aluslepingute nende sätete rakendamise kohta, mis käsitlevad ELi kodakondsust, ja oma 10. märtsi 2022. aasta resolutsioonis 2020. aasta ELi kodakondsuse ning kodanike võimestamise ja nende õiguste kaitsmise aruande kohta;

Or. en

### **Muudatusettepanek 36** **Jacek Saryusz-Wolski**

#### **Resolutsiooni ettepanek** **Punkt 4**

#### *Resolutsiooni ettepanek*

4. **avaldab kahetsust, et komisjon ei maininud oma teatises, mis järgnes Euroopa tuleviku konverentsile, konkreetselt ELi kodakondsuse tugevdamist ja võimalikke viise selle saavutamiseks<sup>24</sup>; tuletab meelde, et nõukogu näitas valmisolekut tugevdada kodakondsust oma tehnilises hinnangus, mille ta avaldas seoses Euroopa tuleviku konverentsiga;**

#### *Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

---

<sup>24</sup> Komisjoni 17. juuni 2022. aasta teatis „Euroopa tuleviku konverents. Visioonist reaalsuseks“ (COM(2022)0404).

**Muudatusettepanek 37**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 4**

*Resolutsiooni ettepanek*

4. avaldab kahetsust, et komisjon ei maininud oma teatises, mis järgnes Euroopa tuleviku konverentsile, konkreetselt ELi kodakondsuse tugevdamist ja võimalikke viise selle saavutamiseks<sup>24</sup>; tuletab meelde, et nõukogu näitas valmisolekut tugevdada kodakondsust oma tehnilises hinnangus, mille ta avaldas seoses Euroopa tuleviku konverentsiga;

---

<sup>24</sup> Komisjoni 17. juuni 2022. aasta teatis „Euroopa tuleviku konverents. Visioonist reaalsuseks“ (COM(2022)0404).

*Muudatusettepanek*

4. avaldab kahetsust, et komisjon ei maininud oma teatises, mis järgnes Euroopa tuleviku konverentsile, konkreetselt ELi kodakondsuse tugevdamist ja võimalikke viise selle saavutamiseks<sup>24</sup>; tuletab meelde, et nõukogu näitas valmisolekut tugevdada kodakondsust oma tehnilises hinnangus, mille ta avaldas seoses Euroopa tuleviku konverentsiga, **kuid ei ole välja pakkunud, võtnud ega rakendanud meetmeid selle eesmärgi saavutamiseks**;

---

<sup>24</sup> Komisjoni 17. juuni 2022. aasta teatis „Euroopa tuleviku konverents. Visioonist reaalsuseks“ (COM(2022)0404).

**Muudatusettepanek 38**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 5**

*Resolutsiooni ettepanek*

5. tuletab meelde, et komisjon avaldab enne aasta lõppu 2023. aasta ELi kodakondsuse aruande, ja eeldab, et selles tehakse ettepanekuid uute algatuste kohta ELi kodakondsuse tugevdamiseks; avaldab kahetsust, et seekord on komisjon otsustanud avaldada üleskutse tõendite

*Muudatusettepanek*

5. tuletab meelde, et komisjon avaldab enne aasta lõppu 2023. aasta ELi kodakondsuse aruande, ja eeldab, et selles tehakse ettepanekuid uute algatuste kohta ELi kodakondsuse tugevdamiseks **ja selle rakendamisel esinevate puuduste kõrvaldamiseks**; avaldab kahetsust, et

esitamiseks, mitte avalikule konsultatsioonile nagu varasematel aastatel; väljendab muret, et aruanne võib seetõttu olla koostatud vananenud andmete põhjal ning et tõendite esitamise kutse tulemused, mis ei sisalda põhjalikku ülevaadet viimastest arengutest ja rakendusega seotud lünkadest, võivad tähendada, et aruanne ei kajasta praegust olukorda;

seekord on komisjon otsustanud avaldada üleskutse tõendite esitamiseks, mitte avalikule konsultatsioonile nagu varasematel aastatel; väljendab muret, et aruanne võib seetõttu olla koostatud vananenud andmete põhjal ning et tõendite esitamise kutse tulemused, mis ei sisalda põhjalikku ülevaadet viimastest arengutest ja rakendusega seotud lünkadest, võivad tähendada, et aruanne ei kajasta praegust olukorda;

Or. en

### **Muudatusettepanek 39 Victor Negrescu**

#### **Resolutsiooni ettepanek Punkt 7**

##### *Resolutsiooni ettepanek*

7. peab kahetsusväärseks, et liikuvad kodanikud kasutavad oma elukohaliikmesriigis vähem oma hääleõigust ja õigust kandideerida Euroopa Parlamendi ja kohalike omavalitsuste valimistel, mille põhjuseks on muu hulgas ebapiisav teave, keelebarjäärid, raskused valimisteks registreerimisel ja mittekodanikest kandidaatide vähene edukus;

##### *Muudatusettepanek*

7. peab kahetsusväärseks, et liikuvad kodanikud kasutavad oma elukohaliikmesriigis vähem oma hääleõigust ja õigust kandideerida Euroopa Parlamendi ja kohalike omavalitsuste valimistel, mille põhjuseks on muu hulgas ebapiisav teave ***oma õiguste kohta***, keelebarjäärid, raskused valimisteks registreerimisel ja mittekodanikest kandidaatide vähene edukus; ***rõhutab, et suurte liikuvate kodanike kogukondade poole tuleb pöörduda nende elukohariigis sihipäraste teadlikkuse tõstmise kampaaniate kaudu nende emakeeles; kutsub üles suurendama toetust liikuvate kodanike kogukondade poliitilistele esindajatele nende elukohariigis;***

Or. en

### **Muudatusettepanek 40 Damian Boeselager** fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 7**

*Resolutsiooni ettepanek*

7. peab kahetsusväärseks, et liikuvad kodanikud kasutavad oma elukohaliikmesriigis vähem oma hääleõigust ja õigust kandideerida Euroopa Parlamendi ja kohalike omavalitsuste valimistel, mille põhjuseks on muu hulgas ebapiisav teave, keelebarjäärid, raskused valimisteks registreerimisel ja mittekodanikest kandidaatide vähene edukus;

*Muudatusettepanek*

7. peab kahetsusväärseks, et liikuvad kodanikud kasutavad oma elukohaliikmesriigis vähem oma hääleõigust ja õigust kandideerida Euroopa Parlamendi ja kohalike omavalitsuste valimistel, mille põhjuseks on muu hulgas ebapiisav teave, keelebarjäärid, raskused valimisteks registreerimisel ja mittekodanikest kandidaatide vähene edukus; ***kutsub liikmesriike üles tegelema selle puudujäägiga võimalikult kiiresti, pidades silmas eelseisvaid Euroopa Parlamendi valimisi;***

Or. en

**Muudatusettepanek 41**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 7**

*Resolutsiooni ettepanek*

7. peab kahetsusväärseks, et liikuvad kodanikud kasutavad oma elukohaliikmesriigis vähem oma hääleõigust ja õigust kandideerida Euroopa Parlamendi ja kohalike omavalitsuste valimistel, mille põhjuseks on muu hulgas ebapiisav teave, keelebarjäärid, raskused valimisteks registreerimisel ***ja mittekodanikest kandidaatide vähene edukus;***

*Muudatusettepanek*

7. peab kahetsusväärseks, et liikuvad kodanikud kasutavad oma elukohaliikmesriigis vähem oma hääleõigust ja õigust kandideerida Euroopa Parlamendi ja kohalike omavalitsuste valimistel, mille põhjuseks on muu hulgas ebapiisav teave, keelebarjäärid ***ja*** raskused valimisteks registreerimisel;

Or. en

**Muudatusettepanek 42**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 7**

*Resolutsiooni ettepanek*

7. peab kahetsusväärseks, et liikuvad kodanikud kasutavad oma elukohaliikmesriigis vähem oma hääleõigust ja õigust kandideerida Euroopa Parlamendi ja kohalike omavalitsuste valimistel, mille põhjuseks on muu hulgas ebapiisav teave, keelebarjäärid, raskused valimisteks registreerimisel ja mittekodanikest kandidaatide vähene edukus;

*Muudatusettepanek*

7. peab kahetsusväärseks, et liikuvad kodanikud kasutavad oma elukohaliikmesriigis vähem oma hääleõigust ja õigust kandideerida Euroopa Parlamendi, **piirkondlike** ja kohalike omavalitsuste valimistel, mille põhjuseks on muu hulgas ebapiisav teave, keelebarjäärid, raskused valimisteks registreerimisel ja mittekodanikest kandidaatide vähene edukus;

Or. en

**Muudatusettepanek 43**  
**Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 7 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

**7a. on mures nende miljonite Euroopa noorte ja laste olukorra pärast, kes seisavad silmitsi sotsiaalsete, hariduslike, psühholoogiliste ja terviseprobleemidega, sest nad kasvavad üles ilma ühe või mõlema vanema otsese hoolitsuseta, kuna vanemad on enamasti majanduslikel põhjustel sunnitud rändama teistesse Euroopa riikidesse ja jätma oma lapsed maha; nõuab suuremat toetust nendele haavatavatele kodanikele Kesk- ja Ida-Euroopa riikides, et tagada ELi kodanikuõigused kõigile;**

Or. en

**Muudatusettepanek 44**  
**Damian Boeselager**

fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 8**

*Resolutsiooni ettepanek*

8. on väga mures teatud liikmesriikide praktika pärast, millega jäetakse nende kodanikud, kes elavad välismaal, ilma õigusest hääletada riiklikel parlamendivalimistel, mis toob kaasa nende tõrjutuse poliitilisest elust nii nende päritoluriigis kui ka nende elukohariigis;

*Muudatusettepanek*

8. on väga mures teatud liikmesriikide praktika pärast, millega jäetakse nende kodanikud, kes elavad välismaal, ilma õigusest hääletada riiklikel parlamendivalimistel, mis toob kaasa nende tõrjutuse poliitilisest elust nii nende päritoluriigis kui ka nende elukohariigis; ***on eriti mures mõningate juhtumite pärast, kus ajutiselt välismaal elavatel kodanikel on valimisõiguse kasutamisel rohkem raskusi kui kodanikel, kes elavad alaliselt välismaal ajaloolistes rahvus- või etnilistes enklaavides;***

Or. en

**Muudatusettepanek 45**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 8**

*Resolutsiooni ettepanek*

8. ***on väga mures teatud liikmesriikide praktika pärast, millega jäetakse*** nende kodanikud, kes elavad välismaal, ilma õigusest hääletada riiklikel parlamendivalimistel, ***mis toob kaasa nende tõrjutuse poliitilisest elust nii nende päritoluriigis kui ka nende elukohariigis;***

*Muudatusettepanek*

8. ***tuletab meelde, et kõik riiklike valimistega seonduv on liikmesriikide ainupädevus ning selle kasutamine võib tähendada, et*** nende kodanikud, kes elavad välismaal, ***jäetakse*** ilma õigusest hääletada riiklikel parlamendivalimistel;

Or. en

**Muudatusettepanek 46**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 8 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**8a.** *on seisukohal, et mitmekeelsus institutsioonides ja nende suhtluses ELi kodanikega on ELi kodakondsuse mõiste tugevdamise oluline aspekt; rõhutab sellega seoses, et nõukogu 13. juuni 2005. aasta järeldustes on ette nähtud, et ELi kodanikud võivad kasutada ELi institutsioonidega suhtlemisel ELi mitteametlikke keeli, mida tunnustatakse liikmesriigis või selle territooriumi mõnes osas, samuti võivad nad kasutada neid ametlikult ELi institutsioonides või organites, sealhulgas Euroopa Parlamendis;*

Or. en

**Muudatusettepanek 47**  
**Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 9**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

9. on mures selle pärast, et liikuvaid kodanikke koheldakse nende elukohaliikmesriikides sotsiaalsetele ja institutsionaalsetele hüvedele juurdepääsu andmisel erinevalt nende liikmesriikide kodanikest;

9. on mures selle pärast, et liikuvaid kodanikke koheldakse nende elukohaliikmesriikides sotsiaalsetele ja institutsionaalsetele hüvedele juurdepääsu andmisel erinevalt nende liikmesriikide kodanikest; **rõhutab, et kõik liikumisvabaduse tõkked ELis tuleks kõrvaldada, et tagad kõigile Euroopa kodanikele võrdsed ELi kodakondsusega seotud õigused; rõhutab, et Schengeni ala on üks Euroopa Liidu suurimaid saavutusi, ning nõuab Rumeenia ja Bulgaaria vastuvõtmist kooskõlas parlamendi resolutsioonidega;**

Or. en



**Muudatusettepanek 48**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 9**

*Resolutsiooni ettepanek*

9. on mures selle pärast, et liikuvaid kodanikke koheldakse nende elukohaliikmesriikides sotsiaalsetele ja institutsionaalsetele hüvedele juurdepääsu andmisel erinevalt nende liikmesriikide kodanikest;

*Muudatusettepanek*

9. on mures selle pärast, et liikuvaid kodanikke koheldakse nende elukohaliikmesriikides sotsiaalsetele ja institutsionaalsetele hüvedele juurdepääsu andmisel erinevalt nende liikmesriikide kodanikest; ***kutsub liikmesriike üles rakendama paremini Euroopa Kohtu kohtupraktikat, mis keelab sellise diskrimineerimise;***

Or. en

**Muudatusettepanek 49**  
**Helmut Scholz**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 9**

*Resolutsiooni ettepanek*

9. on mures selle pärast, et liikuvaid kodanikke koheldakse nende elukohaliikmesriikides sotsiaalsetele ja institutsionaalsetele hüvedele juurdepääsu andmisel erinevalt nende liikmesriikide kodanikest;

*Muudatusettepanek*

9. on mures selle pärast, et liikuvaid kodanikke, ***eelkõige madala sissetulekuga inimesi ja vähemusi,*** koheldakse nende elukohaliikmesriikides sotsiaalsetele ja institutsionaalsetele hüvedele juurdepääsu andmisel erinevalt nende liikmesriikide kodanikest;

Or. en

**Muudatusettepanek 50**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 9**

*Resolutsiooni ettepanek*

9. on mures selle pärast, et liikuvaid kodanikke koheldakse nende elukohaliikmesriikides sotsiaalsetele ja institutsionaalsetele hüvedele juurdepääsu andmisel erinevalt nende liikmesriikide kodanikest;

*Muudatusettepanek*

9. on mures selle pärast, et liikuvaid **ELi** kodanikke koheldakse nende elukohaliikmesriikides sotsiaalsetele ja institutsionaalsetele hüvedele juurdepääsu andmisel erinevalt nende liikmesriikide kodanikest;

Or. en

**Muudatusettepanek 51**  
**Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 9**

*Resolutsiooni ettepanek*

9. on mures selle pärast, et liikuvaid kodanikke koheldakse nende elukohaliikmesriikides **sotsiaalsetele ja** institutsionaalsetele hüvedele juurdepääsu andmisel erinevalt nende liikmesriikide kodanikest;

*Muudatusettepanek*

9. on mures selle pärast, et liikuvaid kodanikke koheldakse nende elukohaliikmesriikides institutsionaalsetele hüvedele juurdepääsu andmisel erinevalt nende liikmesriikide kodanikest;

Or. en

**Muudatusettepanek 52**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 9 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

**9a. tunneb muret raskuste ja probleemide pärast, millega seisavad silmitsi ELi piiriülestes piirkondades elavad kodanikud, eriti piiride sulgemise korral kogu ELi hõlmava või piirkondliku kriisi tõttu; kutsub liikmesriike üles säilitama sellistel juhtudel võimalikult**

*suures ulatuses piiriülese koostöö ja elukorralduse, järgides samal ajal proportsionaalsuse põhimõtet ning säilitades tiheda suhtluse ja koostöö asjaomaste kohalike ja piirkondlike omavalitsustega;*

Or. en

**Muudatusettepanek 53**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 11**

*Resolutsiooni ettepanek*

11. juhib tähelepanu sellele, et on esinenud juhtumeid, kus kaks inimest, kes on kahe eri liikmesriigi kodanikud, ei ole saanud täita teatud formaalsusi, näiteks abielluda ühe liikmesriigi konsulaaresinduses, isegi kui teisel liikmesriigil ei ole **ühtegi** konsulaaresindust selles riigis;

*Muudatusettepanek*

11. juhib tähelepanu sellele, et on esinenud juhtumeid, kus kaks inimest, kes on kahe eri liikmesriigi kodanikud, ei ole saanud täita teatud formaalsusi, näiteks abielluda ühe liikmesriigi konsulaaresinduses, isegi kui teisel liikmesriigil ei ole konsulaaresindust selles riigis;

Or. en

**Muudatusettepanek 54**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 12**

*Resolutsiooni ettepanek*

**12. on seisukohal, et liikmesriikide kodakondsuse omandamist ja kaotamist käsitlevate eeskirjade ebäühtlus on põhjustanud erinevusi ELi kodakondsuse omandamise ja kaotamise küsimuses ning et need erinevused on mõnel juhul viinud ELi põhimõtete ja väärtuste rikkumiseni;**

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

**Muudatusettepanek 55**  
**Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 13**

*Resolutsiooni ettepanek*

**13. kutsub liikmesriike üles kohaldama ühetaolist kohtupraktikat kolmandate riikide kodanike tuletatud elamisõiguse omandamise küsimuses, kui kodanike alaealised ülalpeetavad on ELi kodanikud;**

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

**Muudatusettepanek 56**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 13**

*Resolutsiooni ettepanek*

13. kutsub liikmesriike üles kohaldama ühetaolist **kohtupraktikat** kolmandate riikide kodanike tuletatud elamisõiguse omandamise küsimuses, kui kodanike alaealised ülalpeetavad on ELi kodanikud;

*Muudatusettepanek*

13. kutsub liikmesriike üles kohaldama ühetaolist **ELi õigust** kolmandate riikide kodanike tuletatud elamisõiguse omandamise küsimuses, kui kodanike alaealised ülalpeetavad on ELi kodanikud;

**Muudatusettepanek 57**  
**Helmut Scholz**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 13 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*13a. on kindlalt veendunud, et kolmandate riikide kodanikud, eelkõige naaber- ja kandidaatriikide kodanikud, kes on elanud seaduslikult ja pidevalt Euroopa Liidus vähemalt viis aastat ning on panustanud meie ühiskonda, väärivad ELi kodakondsust, ning teeb ettepaneku, et nõukogul ja parlamendil oleks seadusandliku tavamenetluse kohaselt võimalik võtta vastu ühissätted;*

Or. en

**Muudatusettepanek 58**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 14**

*Resolutsiooni ettepanek*

14. kutsub liikmesriike üles rakendama täielikult olemasolevaid direktiive liikuvate kodanike õiguste kohta ning kordab oma üleskutset laiendada liikuvate kodanike õigusi riiklikele ja piirkondlikele valimistele;

*Muudatusettepanek*

14. kutsub liikmesriike üles rakendama täielikult olemasolevaid direktiive liikuvate kodanike õiguste kohta ning kordab oma üleskutset laiendada liikuvate kodanike õigusi riiklikele ja piirkondlikele valimistele, **tehes aluslepingute järgmisel läbivaatamisel vajalikud muudatused Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 22 lõikesse 1;**

Or. en

**Muudatusettepanek 59**  
**Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 14**

*Resolutsiooni ettepanek*

14. kutsub liikmesriike üles rakendama täielikult olemasolevaid direktiive liikuvate kodanike õiguste kohta **ning kordab oma**

*Muudatusettepanek*

14. kutsub liikmesriike üles rakendama täielikult olemasolevaid direktiive liikuvate kodanike õiguste kohta;

*üleskutset laiendada liikuvate kodanike õigusi riiklikele ja piirkondlikele valimistele;*

Or. en

**Muudatusettepanek 60**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 14**

*Resolutsiooni ettepanek*

14. kutsub liikmesriike üles rakendama täielikult olemasolevaid direktiive liikuvate kodanike õiguste kohta ning kordab oma üleskutset laiendada liikuvate kodanike õigusi riiklikele **ja** piirkondlikele valimistele;

*Muudatusettepanek*

14. kutsub liikmesriike **ja kohalikke ametiasutusi** üles rakendama täielikult olemasolevaid direktiive liikuvate kodanike õiguste kohta ning kordab oma üleskutset laiendada liikuvate kodanike õigusi riiklikele, piirkondlikele **ja kohalikele** valimistele;

Or. en

**Muudatusettepanek 61**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 15**

*Resolutsiooni ettepanek*

15. **kutsub liikmesriike üles tagama oma väljarännanud kodanike õigust hääletada oma päritoluriigis, kui seda õigust tunnistatakse, kõrvaldades bürokraatlikud takistused, mis takistavad selle õiguse kasutamist ja muudavad selle mõnikord võimatuks;**

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 62**

**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 15**

*Resolutsiooni ettepanek*

15. kutsub liikmesriike üles tagama oma väljarännanud kodanike õigust hääletada oma päritoluriigis, kui seda õigust tunnistatakse, kõrvaldades bürokraatlikud takistused, mis takistavad selle õiguse kasutamist ja muudavad selle mõnikord võimatuks;

*Muudatusettepanek*

15. kutsub liikmesriike üles tagama oma väljarännanud kodanike õigust hääletada oma päritoluriigis, kui seda õigust tunnistatakse, **luues nende hääletamist võimaldavad materiaalsed ja regulatiivsed tingimused ning** kõrvaldades bürokraatlikud takistused, mis takistavad selle õiguse kasutamist ja muudavad selle mõnikord võimatuks; **peab hädavajalikuks tagada väljaspool ELi elavate ELi kodakondsusega elanike hääleõiguse ühetaoline tagamine Euroopa Parlamendi valimistel;**

Or. en

**Muudatusettepanek 63  
Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 15**

*Resolutsiooni ettepanek*

15. kutsub liikmesriike üles tagama oma väljarännanud kodanike õigust hääletada oma päritoluriigis, kui seda õigust tunnistatakse, kõrvaldades **bürokraatlikud** takistused, mis takistavad selle õiguse kasutamist ja muudavad selle mõnikord võimatuks;

*Muudatusettepanek*

15. kutsub liikmesriike üles tagama oma väljarännanud kodanike õigust hääletada oma päritoluriigis, kui seda õigust tunnistatakse, kõrvaldades **kõik** takistused, mis takistavad selle õiguse kasutamist ja muudavad selle mõnikord võimatuks; **kutsub eelkõige liikmesriike üles tagama seda õigust võrdselt ja kaotama igasugune erinev kohtlemine oma kodumaalt lahkunud kodanike vahel posti teel hääletamisel;**

Or. en

**Muudatusettepanek 64**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 15 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**15a.** *kutsub komisjoni, liikmesriike, piirkondlikke ja kohalikke omavalitsusi üles suurendama jõupingutusi, et teavitada liikuvaid ELi kodanikke nende õigusest hääletada ja kandideerida oma elukohaliikmesriigis Euroopa Parlamendi ja kohalikel valimistel;*

Or. en

**Muudatusettepanek 65**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 16 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**16a.** *kordab oma üleskutset komisjonile ja liikmesriikidele kaotada samasooliste paaride ja nende laste diskrimineerimine, kui nad kasutavad oma põhiõigust liikumisvabadusele ELis;*

Or. en

**Muudatusettepanek 66**  
**Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 17**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

17. kutsub ELi üles edendama *siduva*

17. kutsub ELi üles edendama Euroopa



Euroopa digitaalõiguste harta, sealhulgas digitaalse kodakondsuse seotud õiguste vastuvõtmist, tuginedes Euroopa digitaalõiguste deklaratsioonile ja digikümnendi põhimõtetele;

digitaalõiguste harta, sealhulgas digitaalse kodakondsuse seotud õiguste vastuvõtmist, tuginedes Euroopa digitaalõiguste deklaratsioonile ja digikümnendi põhimõtetele;

Or. en

**Muudatusettepanek 67**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 18**

*Resolutsiooni ettepanek*

18. kutsub komisjoni üles esitama viivitamata ettepaneku konsulaarkaitse direktiivi ajakohastamiseks ja parandamiseks, sealhulgas andes ELi delegatsioonidele aktiivsema rolli alaesindatud kodanike abistamisel;

*Muudatusettepanek*

18. kutsub komisjoni üles esitama viivitamata ettepaneku konsulaarkaitse direktiivi ajakohastamiseks ja parandamiseks, sealhulgas andes ELi delegatsioonidele aktiivsema rolli alaesindatud **ELi** kodanike abistamisel;

Or. en

**Muudatusettepanek 68**  
**Ana Collado Jiménez**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 19**

*Resolutsiooni ettepanek*

19. kutsub liikmesriike üles lõpetama investoritele elamisloa andmise kava programmid ja investeerimiskavad ning muud sarnased riiklikud kavad, mis viivad kodakondsuse omandamiseni ja hõlmavad ELi kodakondsuse otsest või kaudset müüki, kuna need õhnestavad ELi kodakondsuse kontseptsiooni ning rikuvad ELi põhimõtteid ja väärtusi;

*Muudatusettepanek*

19. kutsub liikmesriike üles lõpetama investoritele elamisloa andmise kava programmid ja investeerimiskavad ning muud sarnased riiklikud kavad, mis viivad kodakondsuse omandamiseni ja hõlmavad ELi kodakondsuse otsest või kaudset müüki, kuna need õhnestavad ELi kodakondsuse kontseptsiooni ning rikuvad ELi põhimõtteid ja väärtusi, **tunnistades samas, et mõnes liikmesriigis on olemas kodakondsuse omandamise programmid, mis on kohandatud konkreetsetele**

*kodanikele või tingimustele; nõuab tungivalt, et liikmesriigid tagaksid nende programmide läbipaistvuse ja järjepidevuse ning kaitseksid ELi kodakondsuse terviklikkust ja väärtust, tagades nende kooskõla ELi põhimõtete ja väärtustega;*

Or. en

**Muudatusettepanek 69**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 19**

*Resolutsiooni ettepanek*

19. kutsub liikmesriike üles lõpetama investoritele elamisloa andmise kava programmid ja investeerimiskavad ning muud sarnased riiklikud kavad, mis viivad kodakondsuse omandamiseni ja hõlmavad ELi kodakondsuse otsest või kaudset müüki, kuna need õhnestavad ELi kodakondsuse kontseptsiooni ning rikuvad ELi põhimõtteid ja väärtusi;

*Muudatusettepanek*

19. kutsub liikmesriike üles lõpetama investoritele elamisloa andmise kava programmid ja investeerimiskavad ning muud sarnased riiklikud kavad, mis viivad kodakondsuse omandamiseni ja hõlmavad ELi kodakondsuse otsest või kaudset müüki, **ning kehtestama vastavad sanktsioonid**, kuna need õhnestavad ELi kodakondsuse kontseptsiooni ning rikuvad ELi põhimõtteid ja väärtusi;

Or. en

**Muudatusettepanek 70**  
**Helmut Scholz**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 19 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

**19a. rõhutab vajadust tugevdada kodanikuhariduse Euroopa mõõdet, et võimaldada kodanike osalemist ELi otsuste tegemise protsessis ja suutlikkust tegutseda informeeritud kodanikena ning osaleda täiel määral ühiskondlikus ja**

*sotsiaalses elus nii Euroopa kui ka liikmesriikide tasandil, tuginedes poliitiliste, õiguslike, sotsiaalsete ja majanduslike kontseptsioonide ja struktuuride mõistmisele;*

Or. en

**Muudatusettepanek 71**  
**Helmut Scholz**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 19 b (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*19b. kutsub komisjoni üles töötama välja tervikliku Euroopa strateegia, et suurendada ELis kodanikupädevust ja töötada välja toetavad meetmed, mille eesmärk on tagada kõigile ELis elavatele inimestele võrdne juurdepääs kodanikuharidusele, nii et nad saaksid kasutada oma poliitilisi õigusi; rõhutab olulist rolli, mida kodanikuühiskond, ülikoolid ja muud teadusorganisatsioonid peaksid sellises strateegias täitma;*

Or. en

**Muudatusettepanek 72**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 20**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*20. kutsub liikmesriike üles investeerima koolide õppekavade kohandamisse, et õpetada Euroopa ja Euroopa Liidu ajalugu, suurendamaks teadlikkust eurooplaseks ja ELi kodanikuks olemise lisaväärtusest;*

*välja jäetud*

**Muudatusettepanek 73**  
**Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 20**

*Resolutsiooni ettepanek*

20. kutsub liikmesriike üles investeerima koolide õppekavade kohandamisse, et õpetada Euroopa ja Euroopa Liidu ajalugu, suurendamaks teadlikkust eurooplaseks ja ELi kodanikuks olemise lisaväärtusest;

*Muudatusettepanek*

20. kutsub liikmesriike üles investeerima koolide õppekavade kohandamisse, et õpetada Euroopa ja Euroopa Liidu ajalugu, suurendamaks teadlikkust eurooplaseks ja ELi kodanikuks olemise lisaväärtusest; **nõuab, et võetaks kasutusele ELi käsiraamat, et anda võrdset ja tõenditel põhinevat teavet ELi kodakondsuse kohta;**

**Muudatusettepanek 74**  
**Maite Pagazaurtundúa, Sophia in 't Veld, Alin Mituța, Sandro Gozi, Max Orville**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 20**

*Resolutsiooni ettepanek*

20. kutsub liikmesriike üles investeerima koolide õppekavade kohandamisse, et õpetada Euroopa ja Euroopa Liidu ajalugu, suurendamaks teadlikkust eurooplaseks ja ELi kodanikuks olemise lisaväärtusest;

*Muudatusettepanek*

20. kutsub liikmesriike üles investeerima koolide õppekavade kohandamisse, et õpetada Euroopa ja Euroopa Liidu ajalugu, **edendamaks kodanikuaktiivsust ja ühiseid Euroopa väärtusi ning** suurendamaks teadlikkust eurooplaseks ja ELi kodanikuks olemise lisaväärtusest;

**Muudatusettepanek 75**  
**Ana Collado Jiménez**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 20**

*Resolutsiooni ettepanek*

20. kutsub liikmesriike üles investeerima koolide õppekavade kohandamisse, et õpetada Euroopa ja Euroopa Liidu ajalugu, suurendamaks teadlikkust eurooplaseks ja ELi kodanikuks olemise lisaväärtusest;

*Muudatusettepanek*

20. kutsub liikmesriike üles investeerima koolide õppekavade kohandamisse, et õpetada Euroopa ja Euroopa Liidu ajalugu **ning digipöörde olulisust**, suurendamaks teadlikkust eurooplaseks ja ELi kodanikuks olemise lisaväärtusest;

Or. en

**Muudatusettepanek 76**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 20**

*Resolutsiooni ettepanek*

20. kutsub liikmesriike üles investeerima koolide õppekavade kohandamisse, et õpetada Euroopa ja Euroopa Liidu ajalugu, suurendamaks teadlikkust eurooplaseks ja ELi kodanikuks olemise lisaväärtusest;

*Muudatusettepanek*

20. kutsub liikmesriike üles investeerima koolide õppekavade kohandamisse, et õpetada Euroopa ja Euroopa Liidu ajalugu **ning toimimist**, suurendamaks teadlikkust eurooplaseks ja ELi kodanikuks olemise lisaväärtusest;

Or. en

**Muudatusettepanek 77**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 20**

*Resolutsiooni ettepanek*

20. kutsub liikmesriike üles **investeerima koolide õppekavade kohandamisse**, et õpetada Euroopa ja

*Muudatusettepanek*

20. kutsub liikmesriike üles **kohandama olemasolevaid või looma uusi õppekavasid**, et õpetada Euroopa ja

Euroopa Liidu ajalugu, suurendamaks teadlikkust eurooplaseks ja ELi kodanikuks olemise lisaväärtusest;

Euroopa Liidu ajalugu, suurendamaks teadlikkust eurooplaseks ja ELi kodanikuks olemise lisaväärtusest;

Or. en

**Muudatusettepanek 78**  
**Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 20 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**20a. rõhutab, et programmil „Erasmus+“ võib olla oluline roll ELi kodanikuhariduse edendamisel mobiilse õpirände kaudu kõigile, olenemata vanusest, soost, tööhõivest või haridustasemest;**

Or. en

**Muudatusettepanek 79**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 21**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

21. kutsub komisjoni üles töötama välja kodanikele, eeskätt noortele suunatud avalikke konsultatsioone, et suurendada kodanike osalust; kutsub sellega seoses komisjoni üles parandama veelgi portaali „Avaldage arvamust!“;

21. kutsub komisjoni üles töötama välja kodanikele, eeskätt noortele suunatud avalikke konsultatsioone, et suurendada kodanike osalust; kutsub sellega seoses komisjoni üles parandama veelgi portaali „Avaldage arvamust!“; **kordab oma ettepanekut luua alaline struktureeritud osalusmehhanism, mis võimaldab kodanikel arutleda ELi prioriteetide ja poliitika üle, ning et nn noortekomponendi kaudu tuleks jälgida noorsootöö osa arvesse võtmist kogu ELi õigusloomeprotsessis, nagu nõuti**

**Muudatusettepanek 80**  
**Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 21**

*Resolutsiooni ettepanek*

21. kutsub komisjoni üles töötama välja kodanikele, eeskätt noortele suunatud avalikke konsultatsioone, et suurendada kodanike osalust; kutsub sellega seoses komisjoni üles **parandama veelgi** portaali „Avaldage arvamust!“;

*Muudatusettepanek*

21. kutsub komisjoni üles töötama välja kodanikele, eeskätt noortele suunatud avalikke konsultatsioone, et suurendada kodanike osalust; **nõuab tungivalt, et komisjon ajakohastaks avalike konsultatsioonide läbiviimise viisi, et suurendada kõigi Euroopa kodanike kodanikuaktiivsust ja osalust, ning teeks koostööd kavandajate, sotsioloogide, käitumisteadlaste ja prognoosijatega, et töötada välja uusi ja tõhusaid osalusvahendeid;** kutsub sellega seoses komisjoni üles **kujundama ümber** portaali „Avaldage arvamust!“;

**Muudatusettepanek 81**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 21**

*Resolutsiooni ettepanek*

21. kutsub komisjoni üles töötama välja kodanikele, eeskätt noortele suunatud avalikke konsultatsioone, et suurendada kodanike osalust; kutsub sellega seoses komisjoni üles parandama veelgi portaali „Avaldage arvamust!“;

*Muudatusettepanek*

21. kutsub komisjoni üles töötama välja kodanikele, eeskätt noortele suunatud avalikke konsultatsioone, et suurendada kodanike osalust; kutsub sellega seoses komisjoni üles parandama veelgi portaali „Avaldage arvamust!“; **tuletab komisjonile meelde, et selliste konsultatsioonide mudel peab järgima Euroopa tuleviku**

*konverentsil kehtestatud suuniseid ega tohi tugineda väiksematele ja vähem mitmekesistele kodanike valimitele;*

Or. en

**Muudatusettepanek 82**  
**Ana Collado Jiménez**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 21**

*Resolutsiooni ettepanek*

21. kutsub komisjoni üles töötama välja kodanikele, eeskätt noortele suunatud avalikke konsultatsioone, et suurendada kodanike osalust; *kutsub sellega seoses komisjoni üles parandama veelgi* portaali „Avaldage arvamust!“;

*Muudatusettepanek*

21. kutsub komisjoni üles töötama välja kodanikele, eeskätt noortele suunatud avalikke konsultatsioone, et suurendada kodanike osalust;  *julgustab komisjoni tegema koostööd tehnoloogiaettevõtetega, et tõhustada* portaali „Avaldage arvamust!“;  *kasutades avaliku hüve huvides ära erasektori eksperditeadmisi;*

Or. en

**Muudatusettepanek 83**  
**Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 21**

*Resolutsiooni ettepanek*

21. kutsub komisjoni üles töötama välja kodanikele, eeskätt noortele suunatud avalikke konsultatsioone, et suurendada kodanike osalust; kutsub sellega seoses komisjoni üles parandama veelgi portaali „Avaldage arvamust!“;

*Muudatusettepanek*

21. kutsub komisjoni üles töötama välja kodanikele, eeskätt noortele suunatud avalikke konsultatsioone, et suurendada kodanike osalust; kutsub sellega seoses komisjoni üles parandama veelgi portaali „Avaldage arvamust!“  *ja näitama, kuidas kodanike tagasiside algatustele kaasa aitab;*

Or. en



**Muudatusettepanek 84**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 21**

*Resolutsiooni ettepanek*

21. kutsub komisjoni üles töötama välja kodanikele, **eeskätt noortele** suunatud avalikke konsultatsioone, et suurendada kodanike osalust; kutsub sellega seoses komisjoni üles parandama veelgi portaali „Avaldage arvamust!“;

*Muudatusettepanek*

21. kutsub komisjoni üles töötama välja **ELi** kodanikele suunatud avalikke konsultatsioone, et suurendada **ELi** kodanike osalust; kutsub sellega seoses komisjoni üles parandama veelgi portaali „Avaldage arvamust!“;

Or. en

**Muudatusettepanek 85**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 21 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**21a. kutsub sellega seoses komisjoni üles uurima võimalust luua konverentsi kogemustele tuginedes alaline kodanikega konsulteerimise mehhanism, mis võimaldaks kodanikke regulaarselt Euroopa Parlamenti kokku kutsuda, et nad saaksid esitada oma arvamusi ja soovitusi liidu praeguse ja tulevase poliitika kohta;**

Or. en

**Muudatusettepanek 86**  
**Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 22 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**22a. kutsub komisjoni üles tõhustama sotsiaalmeedia ja digivahendite kasutamist, pöörates erilist tähelepanu noorte ja puuetega inimeste kaasatuse suurendamisele demokraatlikus protsessis, edendades seeläbi nende osalemist, tunnustades ka Euroopa Parlamendi valimiste alandatud valimisõiguslikku vanust liikmesriikides; kutsub sellega seoses komisjoni üles toetama demokraatliku osalemise edendamist, suurendades dialoogi kodanikega ja suurendades kodanike teadlikkust ELi õigusaktide mõjust nende igapäevaelule;**

Or. en

**Muudatusettepanek 87**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 22 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**22a. kutsub komisjoni, liikmesriike ning piirkondlikke ja kohalikke omavalitsusi üles suurendama jõupingutusi üldsuse teavitamisel olemasolevatest osalusvahenditest, nagu Euroopa kodanikualgatus, petitsioonid Euroopa Parlamendile, kaebused Euroopa Ombudsmanile, avalikud konsultatsioonid ja kodanikega peetavad dialoogid;**

Or. en

**Muudatusettepanek 88**  
**Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 22 b (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**22b.** *on seisukohal, et arvestades sotsiaalmeedia kasvavat mõju kodanike elule, on endiselt oluline, et Euroopa institutsioonid keskenduksid jätkuvalt uue avaliku poliitika kujundamisele ja tõhusate mehhanismide rakendamisele, mille eesmärk on kaitsta üksikisikute põhiõigusi digivaldkonnas;*

Or. en

**Muudatusettepanek 89**  
**Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 23**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**23.** *kordab vajadust koostada ELi toimimise lepingu artikli 25 alusel ELi kodakondsuse põhikiri, mis koondaks ja ajakohastaks olemasolevaid kodakondsusega seotud õiguseid ning kehtestaks uued õigused; tuletab meelde, et nii ELi kodakondsuse põhikirja koostamine kui ka uute õiguste ajakohastamine ja loomine peaks toimuma aluslepingute raames;*

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 90**  
**Maite Pagazaurtundúa, Sophia in 't Veld, Alin Mituța, Sandro Gozi, Max Orville**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 23**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**23.** *kordab vajadust koostada ELi toimimise lepingu artikli 25 alusel ELi*

**23.** *kordab vajadust koostada ELi toimimise lepingu artikli 25 alusel ELi*

kodakondsuse põhikiri, mis koondaks ja ajakohastaks olemasolevaid kodakondsusega seotud õiguseid ning kehtestaks uued õigused; tuletab meelde, et nii ELi kodakondsuse põhikirja koostamine kui ka uute õiguste ajakohastamine ja loomine peaks toimuma aluslepingute raames;

kodakondsuse põhikiri, mis koondaks ja ajakohastaks olemasolevaid kodakondsusega seotud õiguseid ning kehtestaks uued õigused, **et muuta kodanikuõigused tõhusalt jõustatavaks ja tagada kodanike võrdõiguslikkus, reageerida sotsiaalsetele, majanduslikele, poliitilistele ja digitaalsetele muutustele ning kodifitseerida kohtupraktika**; tuletab meelde, et nii ELi kodakondsuse põhikirja koostamine kui ka uute õiguste ajakohastamine ja loomine peaks toimuma aluslepingute raames;

Or. en

## **Muudatusettepanek 91 Pascal Durand**

### **Resolutsiooni ettepanek Punkt 23**

#### *Resolutsiooni ettepanek*

23. kordab vajadust koostada ELi toimimise lepingu artikli 25 alusel ELi kodakondsuse põhikiri, mis koondaks ja ajakohastaks olemasolevaid kodakondsusega seotud õiguseid ning kehtestaks uued õigused; tuletab meelde, et nii ELi kodakondsuse põhikirja koostamine kui ka uute õiguste ajakohastamine ja loomine peaks toimuma aluslepingute raames;

#### *Muudatusettepanek*

23. kordab vajadust koostada ELi toimimise lepingu artikli 25 alusel ELi kodakondsuse põhikiri, mis koondaks ja ajakohastaks olemasolevaid kodakondsusega seotud õiguseid **ja kohustusi** ning kehtestaks uued õigused; tuletab meelde, et nii ELi kodakondsuse põhikirja koostamine kui ka uute õiguste ajakohastamine ja loomine peaks toimuma aluslepingute raames;

Or. en

## **Muudatusettepanek 92 Jacek Saryusz-Wolski**

### **Resolutsiooni ettepanek Punkt 23**

#### *Resolutsiooni ettepanek*

#### *Muudatusettepanek*

23. kordab vajadust koostada ELi toimimise lepingu artikli 25 alusel ELi kodakondsuse põhikiri, mis koondaks ja ajakohastaks olemasolevaid kodakondsusega seotud õiguseid ning kehtestaks uued **õigused**; tuletab meelde, et nii ELi kodakondsuse põhikirja koostamine kui ka uute õiguste ajakohastamine ja loomine peaks toimuma aluslepingute raames;

23. kordab vajadust koostada ELi toimimise lepingu artikli 25 alusel ELi kodakondsuse põhikiri, mis koondaks ja ajakohastaks olemasolevaid kodakondsusega seotud õiguseid ning kehtestaks uued **kohustused**; tuletab meelde, et nii ELi kodakondsuse põhikirja koostamine kui ka uute õiguste ajakohastamine ja loomine peaks toimuma aluslepingute raames;

Or. en

### **Muudatusettepanek 93**

**Maite Pagazaurtundúa, Sophia in 't Veld, Alin Mituța, Sandro Gozi, Max Orville**

#### **Resolutsiooni ettepanek**

#### **Punkt 23 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**23a. teeb ettepaneku luua uued õigused osalemise ning poliitiliste õiguste, liikumisvabaduse ja digitaalse kodakondsuse valdkonnas; soovitab eelkõige järgmisi õigusi:**

**– õigus sooliselt tasakaalustatud demokraatlikule esindatusele valimisnimekirjades;**

**– õigus alalisele interaktiivsele digiplatvormile, mille kaudu kodanikud saavad esitada oma ettepanekuid ja ideid kõigis ELi ametlikes keeltes;**

**– õigus õppeperioodide, mitte ainult kvalifikatsiooni ja ametialase pädevuse tunnustamisele võrdväärse teises liikmesriigis töötamiseks;**

**– õigus üldisele juurdepääsule internetile, et tagada kodanike kaasamine ja võrdne ligipääs digikeskkonnale;**

**– õigus omada digikeskkonnas identiteeti ja õigus oma identiteeti hallata, minnes kaugemale kaitsest, mis on juba olemas seoses isikuandmete kaitsega**

*digikeskkonnas;*

*– õigus surnud isiku digitaalsele pärandile;*

*– õigus, mille kohaselt peavad tehisintellektisüsteemid olema turvalised, läbipaistvad, jälgitavad ja inimeste poolt kontrollitavad;*

Or. en

**Muudatusettepanek 94**  
**Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 23 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**23a. nõuab, et loodaks ELi kodakondsuse harta, mis koondaks kõik ELi kodanike olemasolevad kodanikuõigused ja -kohustused ühte õiguslikult siduvasse dokumenti;**

Or. en

**Muudatusettepanek 95**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 24**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

24. nõuab, et ELi kodakondsuse põhikirja lisataks horisontaalne mittediskrimineerimise klausel, mis tagaks võrdsuse täiendava kaitse kodakondsusega seotud õiguste kasutamisel, et võidelda diskrimineerimisega ja kaitsta kodanikke, eelkõige inimesi, keda ähvardab digitaalne tõrjutus, puuetega inimesi ning haavatavate ja tõrjutud rühmade liikmeid, näiteks

24. nõuab, et ELi kodakondsuse põhikirja lisataks horisontaalne mittediskrimineerimise klausel, mis tagaks täiendava kaitse kodakondsusega seotud õiguste kasutamisel võrdsuse, et võidelda diskrimineerimisega ja kaitsta kodanikke, eelkõige inimesi, keda ähvardab digitaalne tõrjutus, puuetega inimesi, **ELi piiriülestes piirkondades elavaid isikuid,**

kodutuid;

*rahvusvähemuste hulka kuuluvaid isikuid ning haavatavate ja tõrjutud rühmade liikmeid, näiteks kodutuid;*

Or. en

**Muudatusettepanek 96**  
**Helmut Scholz**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 24 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*24a. teeb ettepaneku võtta kasutusele Euroopa kodaniku kaart, mis ühendaks erinevad riiklikud süsteemid, et asendada vajadus esitada paberandjal originaalid ja dokumentide kinnitatud tõlked, tuvastamaks oma staatust; teeb lisaks ettepaneku, et selline kaart võiks anda teavet kõigi aluslepingutest tulenevate Euroopa õiguste haldamise ja kohaldamise kohta; teeb ettepaneku, et kaart võiks võimaldada selle omanikul osaleda Euroopa haridus-, koolitus- või noortevahetusprogrammides, saata taotlusi ELi ametiasutustele, esitada petitioone Euroopa Parlamendile, allkirjastada kiiremini Euroopa kodanikualgatusi, tagades seeläbi suurema edu ühe miljoni allkirjani jõudmisel, võrreldes praeguse 10 %-ga, osaleda avalikel konsultatsioonidel ja hääletada Euroopa Parlamendi valimistel;*

Or. en

**Muudatusettepanek 97**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 24 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**24a.** *kutsub üles aluslepingute järgmise läbivaatamise raames kehtestama, et Euroopa Parlament ja nõukogu saaksid seadusandliku tavamenetluse kohaselt kehtestada ühised sätted liidu kodakondsuse omandamise ja kaotamise kohta kolmandate riikide kodanike poolt; kutsub lisaks üles tegema aluslepingutesse vajalikud muudatused, mis võimaldaksid kolmandate riikide kodanikele juurdepääsu ELi kodakondsusele, kui nad on elanud ELis seaduslikult ja pidevalt viis aastat vahetult enne vastava taotluse esitamist;*

Or. en

**Muudatusettepanek 98**  
**Ana Collado Jiménez**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 25**

*Resolutsiooni ettepanek*

25. kutsub komisjoni üles korraldama teadlikkuse tõstmise kampaaniaid seoses ELi kodakondsuse põhikirjaga ja eraldama ELi kodakondsuse jaoks rohkem vahendeid; rõhutab, et tänu **digitaalsetele ja tehnoloogilisele** revolutsioonile on **kodanikest saanud** meie demokraatlike süsteemide **tõelised tugisambad ja kaitsjad**;

*Muudatusettepanek*

25. kutsub komisjoni üles korraldama teadlikkuse tõstmise kampaaniaid seoses ELi kodakondsuse põhikirjaga ja eraldama ELi kodakondsuse jaoks rohkem vahendeid; rõhutab, et tänu revolutsioonile on **niid kodanikud kui ka uuenduslikud ettevõtjad** meie demokraatlike süsteemide **arengus kesksel kohal ja on need, kes neid kaitsevad**;

Or. en

**Muudatusettepanek 99**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 25 a (uus)**



*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**25a. nõuab tungivalt, et liikmesriigid täiendaksid liidu meetmeid, et võidelda digilõhega oma elanikkonna vahel, ning rakendaksid väga kiiresti Euroopa Parlamendi erinevaid soovitusi, mis käsitlevad võitlust välismaise sekkumise ja igasuguse desinformatsiooni vastu, kuna need kujutavad endast eksistentsiaalset ohtu demokraatiale ja kodanike õiguste teostamisele;**

Or. en

**Muudatusettepanek 100  
Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 26**

*Resolutsiooni ettepanek*

26. kutsub komisjoni üles võtma neid ettepanekuid arvesse eelseisvas 2023. aasta ELi kodakondsuse aruandes ja võtma vajalikke meetmeid nende rakendamiseks **ELi toimimise lepingu artikli 25 kohase menetluse alusel;**

*Muudatusettepanek*

26. kutsub komisjoni üles võtma neid ettepanekuid arvesse eelseisvas 2023. aasta ELi kodakondsuse aruandes ja võtma vajalikke meetmeid nende rakendamiseks **aluslepingutes sätestatud** menetluse alusel;

Or. en

**Muudatusettepanek 101  
Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 26 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**26a. rõhutab Europe Directi büroode olulist rolli kodanike kohaliku tasandi osaluse suurendamisel Euroopa Liidu demokraatlikus elus; julgustab**

*liikmesriike ning piirkondliku ja kohaliku tasandi üksusi suurendama koostööd nende büroodega;*

Or. en

**Muudatusettepanek 102**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 27**

*Resolutsiooni ettepanek*

**27. kordab oma üleskutset kutsuda kokku konventsioon aluslepingute läbivaatamiseks, nagu on sätestatud Euroopa Liidu lepingu artiklis 48; on veendunud, et konventsiooniga tuleks hoolikalt hinnata, kuidas tugevdada ELi kodakondsust lisaks kehtivatele aluslepingutele veelgi;**

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 103**  
**Christian Doleschal**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 27**

*Resolutsiooni ettepanek*

**27. kordab oma üleskutset kutsuda kokku konventsioon aluslepingute läbivaatamiseks, nagu on sätestatud Euroopa Liidu lepingu artiklis 48; on veendunud, et konventsiooniga tuleks hoolikalt hinnata, kuidas tugevdada ELi kodakondsust lisaks kehtivatele aluslepingutele veelgi;**

*Muudatusettepanek*

**27. kordab oma üleskutset kutsuda kokku konventsioon aluslepingute läbivaatamiseks, nagu on sätestatud Euroopa Liidu lepingu artiklis 48;**

Or. en

**Muudatusettepanek 104**  
**Ana Collado Jiménez**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 27**

*Resolutsiooni ettepanek*

27. kordab oma üleskutset kutsuda kokku konventsioon aluslepingute läbivaatamiseks, nagu on sätestatud Euroopa Liidu lepingu artiklis 48; on veendunud, et konventsiooniga tuleks hoolikalt hinnata, **kuidas tugevdada ELi kodakondsust lisaks kehtivatele aluslepingutele veelgi;**

*Muudatusettepanek*

27. kordab oma üleskutset kutsuda kokku konventsioon aluslepingute läbivaatamiseks, nagu on sätestatud Euroopa Liidu lepingu artiklis 48; on veendunud, et konventsiooniga tuleks hoolikalt **ümber** hinnata ELi **kodakondsuse roll digiajastul, järgides samal ajal peamisi turupõhimõtteid ja isikuvabadusi, mis ulatuvad kaugemale kehtivatest aluslepingutest;**

Or. en

**Muudatusettepanek 105**  
**Pascal Durand**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 27**

*Resolutsiooni ettepanek*

27. kordab oma üleskutset kutsuda kokku konventsioon aluslepingute läbivaatamiseks, nagu on sätestatud Euroopa Liidu lepingu artiklis 48; on veendunud, et konventsiooniga tuleks hoolikalt hinnata, kuidas tugevdada ELi kodakondsust lisaks kehtivatele aluslepingutele veelgi;

*Muudatusettepanek*

27. kordab oma üleskutset kutsuda kokku konventsioon aluslepingute läbivaatamiseks, nagu on sätestatud Euroopa Liidu lepingu artiklis 48; on veendunud, et konventsiooniga tuleks hoolikalt hinnata, kuidas tugevdada ELi kodakondsust **ja kodanike osalemist** lisaks kehtivatele aluslepingutele veelgi;

Or. en

**Muudatusettepanek 106**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 28**

*Resolutsiooni ettepanek*

28. teeb presidendile ülesandeks edastada käesolev resolutsioon nõukogule ja komisjonile.

*Muudatusettepanek*

28. teeb presidendile ülesandeks edastada käesolev resolutsioon nõukogule ja komisjonile ***ning liikmesriikide parlamentidele.***

Or. en